
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 40,230,632 36,252,687 3,977,945

국 32,581,906 29,181,813 3,400,093

분 507,077 507,077 0

시 4,966,571 4,462,265 504,306

구 2,175,078 2,101,532 73,546

취약계층 보호 및 지원 강화 3,102,391 2,392,624 709,767

국 2,047,936 1,589,166 458,770

시 739,606 534,113 205,493

구 314,849 269,345 45,504

수요자 중심의 통합 서비스 제공 3,102,391 2,392,624 709,767

국 2,047,936 1,589,166 458,770

시 739,606 534,113 205,493

구 314,849 269,345 45,504

지역사회복지협의체 운영 37,956 28,206 9,750

시 9,750 9,750 0

구 28,206 18,456 9,750

307 민간이전 37,500 27,750 9,750

시 9,750 9,750 0

구 27,750 18,000 9,750

10 사회복지보조 37,500 27,750 9,750

◎ 지역사회복지협의체 운영(상근간사)

19,500 9,750 9,750경정 19,500,000원*1년

시 9,750 9,750 0

구 9,750 0 9,750

긴급복지 지원사업 1,001,339 643,800 357,539

국 801,071 515,040 286,031

시 100,134 64,380 35,754

구 100,134 64,380 35,754

301 일반보상금 1,001,339 643,800 357,539

국 801,071 515,040 286,031

시 100,134 64,380 35,754

구 100,134 64,380 35,754

01 사회보장적수혜금 1,001,339 643,800 357,539

◎ 긴급복지지원사업(740가구)

1,001,339 643,800 357,539경정 1,001,339,000원*1년

국 801,071 515,040 286,031

시 100,134 64,380 35,754

구 100,134 64,380 35,754

사회복지지역대회 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

10 사회복지보조 3,000 0 3,000

◎ 사회복지 지역대회 운영비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1년

국 3,000 0 3,000

지역공동체 일자리사업 695,718 356,240 339,478
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 347,859 178,120 169,739

시 347,859 178,120 169,739

101 인건비 581,900 298,900 283,000

국 290,950 149,450 141,500

시 290,950 149,450 141,500

04 기간제근로자등보수 581,900 298,900 283,000

◎ 기간제근로자등 보수

581,900 298,900 283,000경정 581,900,000원*1년

국 290,950 149,450 141,500

시 290,950 149,450 141,500

202 여비 1,200 200 1,000

국 600 100 500

시 600 100 500

01 국내여비 1,200 200 1,000

◎ 여비 1,200 200 1,000경정 1,200,000원*1년

국 600 100 500

시 600 100 500

206 재료비 65,418 54,940 10,478

국 32,709 27,470 5,239

시 32,709 27,470 5,239

01 재료비 65,418 54,940 10,478

◎ 재료비 65,418 54,940 10,478경정 65,418,000원*1년

국 32,709 27,470 5,239

시 32,709 27,470 5,239

307 민간이전 29,900 0 29,900

국 14,950 0 14,950

시 14,950 0 14,950

02 민간경상보조 29,900 0 29,900

◎ 마을기업 육성사업(추경 성립전)

29,900 0 29,90029,900,000원*1년

국 14,950 0 14,950

시 14,950 0 14,950

402 민간자본이전 15,100 0 15,100

국 7,550 0 7,550

시 7,550 0 7,550

01 민간자본보조 15,100 0 15,100

◎ 마을기업 육성사업(추경 성립전)

15,100 0 15,10015,100,000원*1년

국 7,550 0 7,550

시 7,550 0 7,550

저소득층 생활안정지원 28,699,155 25,829,659 2,869,496

국 25,806,198 23,167,109 2,639,089

시 1,954,044 1,751,679 202,365

구 938,913 910,871 28,042

기초생활보장급여 지원 28,699,155 25,829,659 2,869,496

국 25,806,198 23,167,109 2,639,089

시 1,954,044 1,751,679 202,365
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 938,913 910,871 28,042

생계급여 21,313,711 19,219,389 2,094,322

국 19,219,188 17,272,302 1,946,886

시 1,464,171 1,316,735 147,436

구 630,352 630,352 0

301 일반보상금 21,313,711 19,219,389 2,094,322

국 19,219,188 17,272,302 1,946,886

시 1,464,171 1,316,735 147,436

구 630,352 630,352 0

01 사회보장적수혜금 21,313,711 19,219,389 2,094,322

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

21,313,711 19,219,389 2,094,322경정 21,313,711,000원*1년

국 19,219,188 17,272,302 1,946,886

시 1,464,171 1,316,735 147,436

구 630,352 630,352 0

주거급여 4,940,136 4,331,146 608,990

국 4,444,693 3,898,032 546,661

시 347,288 303,180 44,108

구 148,155 129,934 18,221

301 일반보상금 4,923,471 4,314,481 608,990

국 4,429,693 3,883,032 546,661

시 346,122 302,014 44,108

구 147,656 129,435 18,221

01 사회보장적수혜금 4,923,471 4,314,481 608,990

◎ 기초생활보장 주거급여

4,923,471 4,314,481 608,990경정 4,923,471,000원*1년

국 4,429,693 3,883,032 546,661

시 346,122 302,014 44,108

구 147,656 129,435 18,221

해산 장제 급여 139,431 138,431 1,000

국 124,588 124,588 0

시 10,690 9,690 1,000

구 4,153 4,153 0

301 일반보상금 139,431 138,431 1,000

국 124,588 124,588 0

시 10,690 9,690 1,000

구 4,153 4,153 0

01 사회보장적수혜금 139,431 138,431 1,000

◎ 기초생활보장 해산.장제급여

139,431 138,431 1,000경정 139,431,000원*1년

국 124,588 124,588 0

시 10,690 9,690 1,000

구 4,153 4,153 0

차상위 복지수급자 정부양곡 할인지원 266,956 168,754 98,202

국 213,564 135,004 78,560

시 26,696 16,875 9,821

구 26,696 16,875 9,821

301 일반보상금 266,956 168,754 98,202
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 213,564 135,004 78,560

시 26,696 16,875 9,821

구 26,696 16,875 9,821

01 사회보장적수혜금 266,956 168,754 98,202

◎ 차상위 양곡할인지원

266,956 168,754 98,202경정 266,956,000원*1년

국 213,564 135,004 78,560

시 26,696 16,875 9,821

구 26,696 16,875 9,821

기초생활보장 정부양곡할인지원 567,321 500,339 66,982

국 567,321 500,339 66,982

301 일반보상금 567,321 500,339 66,982

국 567,321 500,339 66,982

01 사회보장적수혜금 567,321 500,339 66,982

◎ 기초생활 정부양곡할인지원

567,321 500,339 66,982경정 567,321,000원*1년

국 567,321 500,339 66,982

자활지원사업 4,197,493 4,191,660 5,833

국 3,670,618 3,666,535 4,083

시 402,996 401,246 1,750

구 123,879 123,879 0

저소득층 자활사업 4,197,493 4,191,660 5,833

국 3,670,618 3,666,535 4,083

시 402,996 401,246 1,750

구 123,879 123,879 0

지역자활센터등 운영지원 325,800 319,967 5,833

국 228,060 223,977 4,083

시 97,740 95,990 1,750

307 민간이전 325,800 319,967 5,833

국 228,060 223,977 4,083

시 97,740 95,990 1,750

10 사회복지보조 325,800 319,967 5,833

◎ 지역자활센터등 운영지원

325,800 319,967 5,833경정 325,800,000원*1개소*1년

국 228,060 223,977 4,083

시 97,740 95,990 1,750

고용정책 활성화 1,307,943 935,254 372,689

국 1,057,154 759,003 298,151

시 232,789 158,251 74,538

구 18,000 18,000 0

(예비)사회적기업 육성사업 1,163,943 791,254 372,689

국 931,154 633,003 298,151

시 232,789 158,251 74,538

(예비)사회적기업 일자리창출사업 917,563 791,254 126,309

국 734,050 633,003 101,047

시 183,513 158,251 25,262
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부서: 주민생활과

정책: 고용정책 활성화

단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 917,563 791,254 126,309

국 734,050 633,003 101,047

시 183,513 158,251 25,262

02 민간경상보조 917,563 791,254 126,309

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업(추경 성립

전) 917,563 791,254 126,309경정 917,563,000원*1년

국 734,050 633,003 101,047

시 183,513 158,251 25,262

(예비)사회적기업 사업개발비지원사업 246,380 0 246,380

국 197,104 0 197,104

시 49,276 0 49,276

307 민간이전 246,380 0 246,380

국 197,104 0 197,104

시 49,276 0 49,276

02 민간경상보조 246,380 0 246,380

◎ (예비)사회적기업 사업개발비지원(추경 성립

전) 246,380 0 246,380246,380,000원*1년

국 197,104 0 197,104

시 49,276 0 49,276

국가 보훈 관리 및 지원 375,240 355,080 20,160

시 344,740 324,580 20,160

구 30,500 30,500 0

보훈단체 지원 375,240 355,080 20,160

시 344,740 324,580 20,160

구 30,500 30,500 0

참전유공자 명예수당 지원 327,240 307,080 20,160

시 327,240 307,080 20,160

301 일반보상금 327,240 307,080 20,160

시 327,240 307,080 20,160

01 사회보장적수혜금 327,240 307,080 20,160

◎ 참전유공자 명예수당 지원

327,240 307,080 20,160경정 327,240,000원*1년

시 327,240 307,080 20,160
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